
Číslo smlouvy: 1076/2017
Počet stran:

Datum vrácení: 30. 11. 2017

Datum: Prodloužení do:

Smlouva o výpůjčce
uzavřená ve smyslu §2193-2198 Zákona

Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v
platném znění mezi smluvnimi stranami

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace, Zámek č.1, 674 01, ICO: 091766 
Zastoupené: Ing. Jaroslavem Martlnkem, ředitelem.

Zmocněný zástupce k jednáni o věcném plněni smlouvy:
jako půjčitel na straně jedné

a

Moravské zemské muzeum
zastoupené: Mgr. Jiřím Mitáčkem, Ph.D., gen. ředitelem
Adresa: Zelný trh 6, 659 37 Bmo IČ'00094862

jako vypůjčitel na straně druhé

I. Předmět smlouvy
uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce

Na dobu od' 29 8 2017 do' 30 11 2017 
počet inventární název předmětu stav předmětu pojistná cena

položka kusů číslo VKč

Soubor sblrkových předmětů - PŘILOHA 2, bezvadný, lehce
PŘILOHA3 opotřebovaný

Příloha 1 je nedílnou součásti smlouvy.

Dodatečný seznam zapůjčených předmětů popř. další jejich popis je uveden v příloze 2 a 3, které jsou nedílnou součástí
teto smlouvy: ano - Ae* (přílohy obsahují listů: )

II. Účel výpůjčky
Vypůjčitel si předměty výpůjčuje za účelem: výstavním do místa: Brno

III. Přeprava předmětů
Přeprava předmětů dle této smlouvy bude zabezpečena vypůjčltelern, přičemž náklady s ní spojené budou hrazeny
vypůjčitelem.

IV. Celková hodnota půjčených předmětů je: slovy:
VYPůjčitel je povinen tuto částku zajistit a uhradit pojištěni předmětů

pe segl,j tFanspertl,j *
pe Gele~ ée8~ \')Ipl7ljšky*

a předat půjčiteli kopii pojistné smlouvy, popřípadě oznámit člsío pojistky.

V.
Vypůjčitel se zavazuje, že bude předměty dle této smlouvy užívat řádně a v souladu s účelem, vymezeným v této smlou
vě. Zavazuje se nepřenechat je k užívánl třetím osobám bez výslovného písemného souhlasu půjčitele. Je povinen chrá
nit je před poškozením ztrátou nebo zničenim, přičemž si je vědom své zodpovědnosti za škodu na těchto předmětech
vzniklou při porušenI této své povinnosti ve smyslu ustanoven! §420 Občanského zákoníku.

Vypůjčitel se dále zavazuje, že splní níže uvedené podmínky výpůjčky:
sbírky nebudou bez souhlasu organizace, která je půjčila, fotografovány, filmovány, popř. jinak s nimi manipulováno
v připadě zveřejnění uvede Muzeum Vysočiny Třeblč, příspěvkovou organizaci jako majitele půjčených předmětů



zajistí dodatečné podmínky výpůjčky

Dodatečný seznam dalších podmínek výpůjčky je uveden v přiloze A, která je nedílnou součásti této smlouvy: ano
(příloha obsahuje 1 list).

VI.
Po skončeni doby, na niž byla výpujčka sjednána, se vypůjčitel zavazuje vrátit předměty dle této smlouvy řádně půjčiteli
ve stavu, ve kterém je převzal. Popřípadě požádá písemně o prodloužení smlouvy, nejpozději 14 dnů před stanovenou
dobou výpůjčky.

VII.
Půjčitel může požadovat vrácení předmětu i před skončením doby výpůjčky, jsou-Ii splněny podmínky stanovené v §662
Občanského zákoníku.V ostatním platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.
Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí dohodě.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejlm podpisem přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho
připojují své podpisy.

VIII.
Půjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě
kterých se tyto smlouvy měni, nahrazují nebo ruší, zveřejní vypůjčitel v Registru smluv zřízeném jako informační systém
veřejné správy na základě zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Půjčitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva
včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv vypůjčitele
zveřejněny. Půjčitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží půičltel a 1 stejnopís obdrží vypůjčítel.

V Třebiči dne 28. 8. 2017 V Smě dne 29.8.2017

Ing. Jaroslav Martinek
ředitel Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace

Muzeum Vysočiny Třebíč,
příspěvková organizace
Zámek č. I, 674 OJ Třcbič

tel.: 568 408 891 0
IČ' O .... ~ co 6

I
a pOt



PŘílOHA 1

Sbírkové předměty převzal dne: 29. 8. 2017

Za MV Třebíč předal: PhDr. Božena Kabelíková podpis:

Záznam Muzea Vysočiny Třebíč, přispěvkové organizace:

Předměty vráceny dne:
Ve stavu:

Zpět převzal:

Poznámka:
* nehodící se škrtněte

Podpis:



PŘíLOHA A

Normy klimatických a světelných podmínek pro jednotlivé materiály dle kritérií ICOM a ICCROM

materiál teplota _ °C vlhkost - % max. osvětlení - lx

papir 16-18 50-60 50 bez UV

textil 15-18 60-65 50 bez UV

dřevo 16-18 60-65 150

keramika 18-25 do 50 300

sklo 18-20 do 38 300

kámen 20-25 do 50 300

kov 20-25 do 55 300

obrazy 16-18 55-60 150

čb fotografie a dia 16-18 20-40 150

bar. fotografie 16-18 20-40 50 bez UV

Maximální intenzita osvětlení:

• 50 lx (maximální přípustná doba osvětleni 0,05 Mlxlhod/rok, tj. cca 3 měsice 1=100 dníl po 10 hodinách)

Pro předměty velmi citlivé vůči světlu:

kresby, akvarely, kvaše, koláže, miniatury, tisky a rytiny, rukopisy, tapety, známky, veškerý textil, gobelíny,

prapory, různá etnografika, barvené kůže, prlrodniny (hlavně peřl, kožešiny, motýli), daguerrotypie a příbuzné

techniky, klasické barevné fotografie.

• 150 lx
Pro předměty méně citlivé vůči světlu:
oleje, tempery, dřevo, nábytek, laky evropské a orientální, nebarvené kůže, rohoviny, slonovina. kost. čb

fotografie, diapozitivy.

• 300 lx
Pro kovy, kámen, neglazovanou keramiku, případně předměty, u nichž nemá změny barvy význam.



Příloha 2 ke smlouvě 1076/2017

Pojistnácenav
Čfslo inventární Popis Datace Rozměry Kč

Kalendář otočný, text psán německy,
švabachem; válec z kartonu 5 čísly 1 až 31;

116288 vysoustružené držadlo.avé dřevo 19. století v.15 cm, p.5 cm 1000
Tsan-tsa, preparovaná lebka, připevněna na

116753 dřevěném podstavci, skleněný poklop 19. století v.40cm 100000

116775 Vázička orientální, s opicemi neurčeno v.10 cm, 5.8,5 cm 1000
Třebíčská kolibří literatura: Božena Němcová.

12.584 Babička 1919 400

31.892 Třebíčská kolibří literatura: Bible Kralická. 1913 300

37.529 Třebíčská kolibří literatura: K. H. Mácha. Máj. 1917 200
Třebíčská kolibří literatura: K. H.Boroský. Křest

37.552 sv. Vladimíra. 1925 200
TreDICsK3 KOIIDťI literatura: Karel cacky.
Obrázkové dějiny národa českého v Čechách a na

49.069 Moravě. 1919 200
Třebíčská kolibří literatura: Kolibří průvodce

37.519 Prahou. 1912 200
Třebíčská kolibří literatura: Xaver Plhovský.
Úplná známkomluva či mluva poštovních známek

37.532 : Pro milence a snoubence. 1928 100
Třebíčská kolibří literatura: Vil. Bosák. Bruslení:
Stručný návod pro milovníky bruslařského

37.517 sportu. 1919 100
Třebíčská kolibří literatura: F.Friedrich. Football

37.536 : Užitečná příručka. 1915 100



5kříňkový betlém Antonína Žamberského z
113 4189 Třebíče (* 1952) 2000 55 x 41,5 x19 20000
TR-52j09/586 Keramický hrnec s výčnělky neolit 20000
TR-52j09j292 Keramická mísa s výčnělky neclít 20000
TR-52j09j558 Keramické miniatury, 3 ks neolit 10000
Celkem položek: 16 celkem 173800

V Brně 29.8. 2017

Za MZM převzal:

/



Přlloha 3 ke smlouvě 1076/2017

10sl0 I
Invent. Název Nalezlitě Rozměry Hmotn. Foto
235433 Záhněda Dolní Bory 13 x 12 x 6 cm Brno-01
24276 Růženín Dolní Bory 11x11x6cm Brno-04
231048 Andalusit Dolní Bory 15x7x5cm Brno-07
24269 Albit, záhněda Vídeň 18 x 11 x 10em Brno-10
24380 Lepidolit Rožná 9,5x 8 x 3 cm Brno-11

24327 Křemen listový s ametystem Bochovice 26x 16 x 13 cm Brno-14
24238 Ametyst Bochovice 15 x 11 x 8 cm Brno-15
24334 Ametyst Bochovice 23 x 18,5 x 4 cm Brno-18
233627 Záhněda Bochovice 13x 10x7 cm Brno-19
233639 Morion Bochovice 13 x 8 x 4,5 cm Brno-21
231044 Křemen Hostákov 14 x 12 x 6,5 cm Brno-22
232219 Ametyst Hostákov 15,5 x 12,5 x 8 cm Brno-23
237939 Ametyst Hostákov 23 x 23 x 2,5 cm Brno-24

22968 Vltavín Třebíč, Vídeňský rybník 4,3 x 3,7 x 2,4 cm 38,8g Brno-57
222855 Vltavín Třebíč, Vídeňský rybník 4,5 x 3,5 x 2,4 cm 41,2g Brno-58
224896 Vltavín Třebíč, Vídeňský rybník 3,9 x 3,7 x 3,2 cm 47,2 g Brno-59
22129 Vltavín Třebíč, Terůvky 4,5 x 3,7 x 2,2 cm 59,5 g Brno-60
22920 Vltavín Slavice 4,6 x 4,5 x 3,0 cm 76,3 g Brno-61
22954 Vltavín Slavice 5,2 x 4,0 x 2,7 cm 49,2g Brno-62
221S96 Vltavín Slavice 6,2 x 4,1 x 1,9 cm 57,7 g Brno-63
221599 Vltavín Slavice 3,7 x 3,S x 2,8 cm 40,Og Brno-64
221602 Vltavín Slavice 6,0 x 3,0 x 2,4 cm 31,7 g Brno-65
223208 Vitavín Slavice, U křížku 4,6 x 3,7 x 2,9 cm 35,5 g Brno-66



Pojistná
Vltrrna cena [Kč] Pozn.
Vitrína 1 • police Pegmatity 4000,·
Vitrína 1 • police Pegmatity 1000,·
Vitrína 1 . police Pegmatity 500,·
Vitrína 1· police Pegmatity 4000,·
Vitrína 1 . police Pegmatity 2500,·

Vitrína 1· police Křemenné žíly 1000,·
Vitrína 1 . police Křemenné žíly 1000,·
Vitrína 1· police Křemenné žíly 1500,·
Vitrína 1· police Křemenné žíly 500,·
Vitrfna 1· police Křemenné žíly 800,·
Vitrína 1· police Křemenné žíly 500,·
Vitrína 1· police Křemenné žíly 500,·
Vitrína 1· police Křemenné žíly 1200,·

Vitrlna 2· police Vltavíny 4000,·
Vitrína 2 . police Vltavíny 4200,·
Vitrína 2· police Vltavíny 5000,·
Vitrína 2 . police Vltavíny 9000,·
Vitrína 2 • police Vltavíny 11 000,·
Vitrína 2 • police Vltavíny 5000,·
Vitrína 2 . police Vltavíny 8000,·
Vitrína 2· police Vltavíny 4000,·
Vitrína 2· police Vltavíny 3200,·
Vitrfna 2· police Vltavíny 3600,·



Vitrína 2 - police Vltavíny 4700,-
Vitrína 2 - police Vltavíny 4400,-
Vitrína 2 - police Vltavíny 4500,-
Vitrína 2 - police Vltavíny 8000,-
Vitrína 2 - police Vltavíny 8000,-
Vitrína 2 - police Vltavíny 7000,-
Vitrína 2 - police Vita víny 4800,-
Vitrína 2 - police Vltavíny 3000,-
Vitrína 2 - police Vltavíny 4500,-
Vitrína 2 - police Vltavíny 2400,-
Vitrína 2 - police Vltavíny 4000,- 6ks

Vitrína 2 - police Opály aj. 400,-
Vitrína 2 - police Opály aj. 400,-
Vitrína 2 - police Opály aj. 800,-
Vitrína 2 - police Opály aj. 400,-
Vitrína 2 - police Opály aj. 400,-
Vitrína 2 - police Opály aj. 1000,-
Vitrína 2 - police Opály aj. 300,-

celkem: 135000



223209 Vltavín Slavice, U křížku 4,9 x 4,0 x 2,9 cm 47,3 g Brno-67
221069 Vltavín Štěpánovice 4,4 x 3,2 x 2,9 cm 44,4g Brno-68
221089 Vltavín Štěpánovice 4,8 x 3,5 x 2,3 cm 44,7 g Brno-69
221560 Vltavín Štěpánovice 6,3 x 3,6 x 3,4 cm 52,6 g Brno-70
221568 Vita vín Štěpánovice 4,3 x 3,8 x 3,1 cm 57,7 g Brno-71
221771 Vltavín Štěpánovice 4,5 x 3,8 x 3,0 cm 55,7 g Brno-72
221787 Vltavín Štěpánovice S,7 x 3,9 x 2,2 cm 48,4g Brno-73
223980 Vltavín Skryje 3,9 x 3,0 x 1,8 cm 20,2 g Brno-74
221474 Vltavín Suchohrdly (??) 4,7 x 4,0 x 2,2 cm 44,6g Brno-75
224297 Vltavín Slavětice 3,8 x 2,7 x 2,0 cm 23,8g Brno-76
28/93 Souprava šperků s vltavíny Jižní Čechy Brno-77

234527 Heřmanovská koule Heřmanov 8 x 6 x 3,5 cm Brno-26
235763 Heřmanovská koule Heřmanov 6,5 x 5 x 2,5 cm Brno-28
230072 Opál Borovina 17x12,5x6cm Brno-32
230081 Opál Borovina 13,5 x 7 x 5 cm Brno-33
230111 Opál Borovina 11 x 10 x 4,S cm Brno-34
24001 Opál Borovina 14x 13 x 12 cm Srno-41
231292 Opál Řípov 8,5 x 5 x 3 cm Brno-43

Konec seznamu
Celkem položek: 41

V Srně 29.8. 2017

Za MZM převzal: Za MVT Třebíč předal: ')<:;.w.u___ /


